
i

Strana 6 POKROK BAZAR SVOBODY
JIJ JL fmilMil U4 4--1' 4 I i i

(

i - X J Kg n I II" i JI " 'I XI JJ lig —

PRO DAR
v 1 73' li

£t t1 Svobodya usDeci mmi

toto místo věnují

KRAT BRATR1

1

1

©bclhod yhlím dřívím a pící pro drůbe
a dobytek:

Rflajetky—Pózemky—Půjčlcy— Pojištěni

Odbočka Conservative Loan & Building Association

Úřadovna: 4823 již 24 ul Tel So 10 a So 400 - Ohrady 28 a J ni Tel So 84

Vyeliovpjmo si muže! Nebojme
se mluvit ke svým dětem ve škole

ská opět hojně krví slovanskou

zalévána lnulo i na dálo inolutt-něf- i

a to do roměrfi takých že ji

Česká lípa

( oské lípa vzdorovala jut

hromům a bleskům hrozícím jiŽENSKÁ HLÍDKA o jejich právech a povinnostech
zailnv ivcl vieo neznin

Pořodatelka M Bureěov zkázou ale česká lípa vzílir vsom

JOŽA ZELECKÝ:

ČESKÁ LÍPA

SLAVNOSTNÍ TÝDEN ČFCHÚ

V OMAZE

Již jen málo dnu do dol4 kdy
česká Omaha zahájí slavnostně

"l'azar Svobody" kdo nejen '

Oiiinby ale z celé Ncbri-k- y si da-

jí krajané a krajanky dostavení

čko ku práci společné a podpoří'
váti budou všemožné gkei a vzne

šeuýni ideálem pořádanou
Doufáni že icbllde krajana ni

krajanky kteří by si neuvědomili

povinnosti ku této Veliké jiráci jíž

krajané se podjali a že výsledek se

setká se zdarem jd se stráldV
morální tak též i finanční

Ve staré vlasti ťWho-Slovau-
é

přelévají krev věnují své nejdraž
ší Matky životy a my zde bychom
měli nečinně čekat i až naši kra- -

A zejména o právech! O jejich po
vinnosti budou je upomvnat až

příliš často ale práva jim nebu-

dou chtít dáli ani po mnohém

Ať tedy znají svá plá-

vá a jak se jich domáhali ! - - Peter
De jinek

V dobádi nejtěžíích zápasil na-

šich národ o íi h kily často st' zdá

že neodoláme příboji nepřál elskó-m- u

vždy mne posilovalo vědomi
o velké obětavosti našeho lidu Ná-

rod v němž i ten nejchudši se

bětnje a svojí obětavostí přispívá
k utužení díla národního může

Z tvých nieiliiv-- kvetu včelky trpitelky
pro trubce líné oitnášejí pel

tu sedlák pán tam lčlník české selky
ten ilrohet řešství chrání ode střel

Tys věkem sešlá svědkem lyla slávy

již minulost ji-- pohádkou je ('Vrh

ty příkoř! jsi svědkem spoustu Jávy

j:k chrlí z jíenú páiiniiánskyidi všech

Ty stará naše vclkolistá lípu

jíž list je Cechu Češce za sviními'

když opadáš jak lito mi té tito

a draví vichr Ikt unáší v dul

t A

Skovn vše co élověk můžo si přá-

li tiby hvlo chráněno těší se

zákona jedině zdravý roz-

um lidský mfižo hýti kýmkoli
— Jakub Arbes

Veliký ěin národní obrany e

nikdy plně ocenili doba

přítomná poněvadž vvslodky kil-- í

uniích hoju teprve v příštích sto-

lních dozrává jí - Fiant Blažka

Myslím žo je noj krásnější nftší

úlohou v životě ona již hrajeme
nevědouce o tom r- Josef X

Foorfjor

nepohodám stále mohutněla a

km on její zmohutnčl do té míry h

větve svoje nz prostírá ilo značné

vzdálenosti A větve jež se zdá-

ly pozbýval i zelené svěžesti ry-eld- e

se zotavují byvše vzpruženy
novou mízou

O česká lípo! ilohutui i na dá-

lo a rozepni ratolesti své pres dál-

né moře do této naší nové vlasti
kdo tisíce tvých synů a dcer vzta-linj- e

rámě po listech tvých zelo-nýel- i

by jimi ozdobili ňandra svá

a tak ukojili mocně tlukoucí srd-o- e

jež touží po tvém květu a je-

likož nemožno květu dosíei i listí

sout zaválé ná:ť postačí' lípa'ěe- -

Ty česká lípo ve znérmeném kraji
jež vůni Biješ v mést a děiliny
tobě dnes v pozlrar píseň Slávií hraji

já kmetství tvého znatel jeliný

Ty česká lípo patříš na to všecko

jak do tvých vétví pere vékň zášť

jak Germán chce uám vyrvat řeské
déčko

jež pod Matiíky ntíká se plášť

směle hledět i jisté budoucnosti
len: vzdoruj lípo hromu jich a Ideskn

již staletý roztříštit dychtí kmen
Af neuzříS víe ÍVchy v dávném lesklý
jen když nebudou českých beze jmen!

vstříc — 1)1 Karel Boxa -
4' i-

E V SVOBODA kasírW A RATHSACK předs1
" i- Jí

"i

CURITY S
Při Vašem zármutku

'

i

Bude značnou úlevou Vám když poznáte jak pečlivě a

vypraven byl pohřeb vašich drahých svěříte-l- i veškeré
muži jenž ve svém povolání jest skutečným odborníkem

Omaha Nebr

KAPITÁL $10000000

CELKOVÝ MAJETEK $100000000

'i

%i

ZÁRUKA
Všechny vklady chráněny jsou Depositors Guaranlee Fund

Nebrasky

SLUŽBAVýpravčí
Jí i'i

fit A ' r
Š

Licensovaný

balsamovač'
1

AS

Obchod našich zákazníků jest veden opatrně osobní pozorností
našich úředníků — službu kterou může dáti pouze banka přiměřené
velikosti jakou jest naše

ÚROKY na úsporní vklady a časové certifikáty

Ví Í7-- '

1_ itr w
i
4 vobořiv závod dámskými klobouky

IrnĚ In íMmů
South Side Omaha Neb20 a Q ulice

i
'f

oznamuje všum clením paním a dívkám

Podzimní otevření a výstavu
dámských klobouků

Výhradní první novoty klobouku jež působili budou rozkoš hlušné se strojícím flámám —

vážně a ojatrně krášlené — hodící fte pro svátek vycházkové a sjíortovní vystrojení nř

ceněné v souhlasu naším novým zpřisobeni prodávané
Zde jest tolik skutečného uspokojení v nákupu klobouků ranních stylu v mírných ce

náeh že každá slušné s strojící dáma sama uzná hodnotu a láci našeho zboží

Největíí výběr podobného obchodu na jižní straně jest nabízen zde kde velmi snadno
bude Vám možoo vy voli ti sobě klobouk právě takový jaký ovládá vaší myšlenku a který
pňsobíti bude Várn pravé potčSení

Zveme Vás uěiítc opatrné porovnání!

A M Vobořil
4717 jižní 24 ulice South Side Omaha Neb

Nezáleží jak nádherný a cenný pohřeb vypravíte hlavní je
otázkou — jak vzorně a správně mrtvola jest upravena a pohřeb
systematicky řízen

To působí dojmem na přítomné a prokazuje nejvyšší poctu
zesnulému

V případu úmrtí obraťte se na mne 8 úplnou důvěrou — Za
vzornou obsluhu a poctivé jednání ručím

Jsem Vám k službám ve dne dne i v noci

Zavolejte telefonem South 3905


